
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ZÁŘÍ 2022 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 

ONLINE PRODEJ VSTUPENEK NA WWW.KULTURAK.INFO 

 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: PROGRES 
NEDĚLE 11. ZÁŘÍ, 15.00 – 18.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Neexistuje lepší zábava na nedělní 
odpoledne! Pro milovníky tance, hezkých písniček a dobré zábavy je připraveno vystoupení 
slovenské skupiny PROGRES, která je známá především díky účinkování v televizi Šlágr. 
Repertoár kapely hrající pod vedením Karola Halana tvoří zejména vlastní skladby, ale i lidovky a 
populární písničky od jiných interpretů. PROGRES vydal již téměř 50 hudebních nosičů a byl 
oceněn zlatou, platinovou i multiplatinovou deskou. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 200 Kč. 
 
CESTA PĚŠKY Z DOMU NA GIBRALTAR 
ČTVRTEK 15. ZÁŘÍ, 17.00, kino RETRO. Přijďte si poslechnout přednášku cestovatele ADAMA 
TRÝBA z nedaleké Líšnice o tom, jaké to je dát výpověď v práci a vyrazit pěšky na Gibraltar. Na 
cestu dlouhou přes 3.000 km, kterou trvalo ujít déle než půl roku. Cestu o honbě za svobodou, 
plnou zážitků a hektolitrů vypitého piva. Vstupné dobrovolné. 
 
ZÁBŘEŽSKÝ KULTURNÍ JARMARK 
SOBOTA 17. ZÁŘÍ, 9.00 – 22.00, OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU. Celodenní proud hudby, 
zábavy a zážitků. V kulturním programu vystoupí: RAMMSTEIN REVIVAL, SAMMAEL, 
NABOSO, ZAKAFY, BROUMBAND, DECHOVÝ ORCHESTR ZÁBŘEH, vycházející pěvecká 
hvězda MATĚJ PLŠEK (vítěz pěvecké soutěže Hlas Česka 2022 v dětské kategorii), zábřežské 
mažoretky, taneční skupiny nebo mistr biče JAN BETLACH. Stánkový prodej, atrakce a aktivity 
pro děti, výstava drobných hospodářských a exotických zvířat, projížďky na shetlandských 
ponících, taneční scéna QUICK Olomouc, dětská scéna ZŠ a DDM Krasohled, EKO scéna, mini 
autosalon a mnoho dalšího. Bohatá nabídka občerstvení všeho druhu včetně burčáku. Akce se 
koná za podpory města Zábřeh. Vstup volný.  
 
ŠTĚPÁN RAK 
NEDĚLE 18. ZÁŘÍ, 16.00, kostel sv. BARBORY. Koncert světoznámého kytarového virtuosa a 
skladatele, držitele mnoha významných ocenění, jenž má za sebou řadu jedinečných a 
veleúspěšných vystoupení po celém světě. Prof. ŠTĚPÁN RAK je osobností, která si své 
posluchače podmaní intenzitou prožitku, interpretačním mistrovstvím a absolutním splynutím 
interpreta a skladatele v jedné osobě. Vstupné: v předprodeji 120 Kč (90 Kč na slevovou kartu 
Bravo), v den akce 150 Kč (120 Kč na slevovou kartu Bravo), děti zdarma. 
 
TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ 
PONDĚLÍ 19. ZÁŘÍ, 16.30, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Úvodní informativní schůzka účastníků 
kurzu tance a společenského chování pro začátečníky pod vedením manželů Evy a Petra 
Kolčavových. Přihlášky na www.kulturak.info nebo v infocentru, bližší informace: Dagmar Ziková, 
tel. 725 046 589, e-mail zikova@kulturak.info. Uzávěrka přihlášek ve středu 14. září. 
 
UMĚNÍ ŠTĚTCE 
ÚTERÝ 20. ZÁŘÍ, 17.00, minigalerie kina RETRO. Vernisáž výstavy obrazů zábřežského 
výtvarníka JANA HOLENI, který se tentokrát nechává unést na křídlech inspirace japonským 
výtvarným uměním. „Umění štětce“ patří mezi nejsofistikovanější druhy uměleckých směrů. Často 
je považováno za meditaci či duchovní cvičení, jehož cílem je zklidnit mysl. Vystavená díla jsou tak 
autorovým způsobem relaxace v dnešní uspěchané době. Vstup volný. 
 
PÍSKOMIL SE VRACÍ 
STŘEDA 21. ZÁŘÍ, 10.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Originální kapela PÍSKOMIL SE VRACÍ je 
známá svými živelnými koncerty, na kterých si užijete vtipné a originální texty, našlápnuté písničky 

https://www.kulturak.info/tanecni-pro-mladez


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

a skvělou práci s publikem. Umí dělat mezigenerační zábavu, při které se baví nejen děti, ale i 
dospělí. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti od 3 let, které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Představení 
připravila agentura Pískomil. Vstupné: 60 Kč. 
 
PARTIČKA NA VZDUCHU 
STŘEDA 21. ZÁŘÍ, 20.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál (původní termín 24. 11. 2021). Skvělá 
improvizační show tak jak ji všichni známe. MICHAL SUCHÁNEK, RICHARD GENZER, MICHAL 
NOVOTNÝ, JAKUB KOHÁK, hudebník MARIÁN ČURKO a moderátor LUDĚK STANĚK vás opět 
rozesmějí až k slzám. Vstupné: 550 Kč. Vstupenky pouze v prodejní síti TICKETSTREAM. 
 
SOBOTA PRO ŽENY 
SOBOTA 24. ZÁŘÍ, 9.00 – 10.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál, klubovna. Port de Bras, cvičení na 
trampolínkách a Nordic Walking. Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí 
vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, 
zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 21. září. 
 
ŽENITBA 
NEDĚLE 25. ZÁŘÍ, 17.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Klasická komedie N. V. Gogola v režii 
Josefa Königa a v podání DIVADLA VÁCLAV plná překvapivých zvratů a komických figurek. „Jak 
člověk začne z dlouhé chvíle moc přemýšlet, tak pochopí, že se konec konců musí oženit“, usoudí 
vládní rada Podkolatov a rozhodne se oženit. Tedy rozhodne... Potřebuje k tomu pomoc svého 
přítele Kočkareva a dohazovačky Tekly. Stárnoucí a vdavekchtivá Agáta ale využije služeb stejné 
dohazovačky. Ta jí pro jistotu dodá i čtyři další skvělé muže, kteří rovněž touží po ženitbě. Z jediné 
svatby se tak stane událost přímo neuvěřitelná… Vstupné: v předprodeji 100 Kč, v den akce 130 
Kč. 
 
DEN SENIORŮ: ALBATROS 
NEDĚLE 2. ŘÍJNA, 14.00 – 18.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Taneční odpoledne pořádané u 
příležitosti Mezinárodního dne seniorů, ale určené nejen pro seniory. Populární melodie různých 
hudebních stylů nejen k tanci, ale i k poslechu pro všechny generace zahraje oblíbené DUO 
ALBATROS. Občerstvení zajištěno. Vstupné symbolické: 50 Kč. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

UMĚNÍ ŠTĚTCE 
Výstava obrazů zábřežského výtvarníka Jana Holeni.  

Vernisáž 20. září v 17.00, výstava potrvá do 20. listopadu. 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení 

 
ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 

 
9. 10. 

ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS 
koncertní show Swing nylonového věku pokračuje! 

 
10. 10. 

BOB KLEPL  
v jedinečné komediální one man show o zamilovaném uklízeči 

VYSAVAČ 
Představení je součástí divadelního předplatného DORMER PRAMET. 

 
21. 10. 

ADÉLA ELBEL 
stand-up show charismatické komičky 

 
27. 10. 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

BRATŘI EBENOVÉ 
koncert plný ebenovské lyriky, vtipu a velkého muzikantství 

 
28. 10. 

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
oblíbená dětská show 

 
5. 11.  

FEST JAK PĚST 
velká punk rocková párty s kapelami 

VOLANT, E!E, PUNK FLOID, MUERTI, RABIES a ZATREST 
 

11. 11. 
KOULE FEST 

WOHNOUT, BRIXTN, MARCELL, VERONA a NATŘIJE 
info a vstupenky na www.koulefest.cz 

 
25. 11. 

JIŘÍ LANGMAJER, PAVEL LIŠKA a MILAN HEIN  
v komediálním hitu pražského Divadla Ungelt 

HOUSLE 
Představení je součástí divadelního předplatného HEVOS. 

 
30. 11. 

MICHAL DAVID 
koncert popové ikony s doprovodnou kapelou KVATRO 

 
7. 12. 

JANEK LEDECKÝ – VÁNOČNÍ TURNÉ 
vánoční koncert s kapelou a smyčcovým kvartetem 

 
 

 
 


